
DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-126.11.0.-74

L'anno 2017 il giorno 24 del mese di Novembre il sottoscritto Dallorso Paolo in qualita' di 
dirigente  di  Settore  Gestione,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di  seguito 
riportata.

OGGETTO:  Assegnazione alle società “C2 S.r.l.”, Mac In S.r.l., “Soluzione Ufficio S.r.l.” e 
“Arcadia  Tecnologie  S.r.l.”  a  seguito  di  procedure  negoziate  svolte  tramite  il  Mercato 
Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  per  la  fornitura  di  attrezzature 
informatiche e licenze software da destinarsi a Direzioni diverse.

Adottata il 24/11/2017
Esecutiva dal 05/12/2017

24/11/2017 DALLORSO PAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SISTEMI INFORMATIVI - SETTORE GESTIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-126.11.0.-74

OGGETTO: Assegnazione  alle  società  “C2 S.r.l.”,  “Mac In S.r.l.”,  “Soluzione Ufficio S.r.l.”  e 
“Arcadia Tecnologie S.r.l.” a seguito di procedure negoziate svolte tramite il Mercato Elettronico 
per la Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di attrezzature informatiche e licenze 
software da destinarsi a Direzioni diverse.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visti:

- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267/18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento de-

gli enti locali”;
- l'art. 4 comma 2 del Decreto Legislativo n. 165/30.3.2001;
-    il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 88 del 

9.12.2008 ed in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Dirigenti 
Responsabili dei Servizi Comunali;

- il Regolamento per le acquisizioni in economia di beni e servizi del Comune di Genova, appro-
vato con deliberazione del C.C. n. 26/15.4.2008, ed in particolare l’art. 6bis;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 02.05.2017 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2017/2019;

-    la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18.05.2017 con la quale è stato approvato 
Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019;

Considerato che fra le funzioni istituzionali della Direzione Sistemi Informativi vi è quello di 
effettuare le scelte tecnologiche di evoluzione delle attrezzature informatiche distribuite, curandone 
i relativi acquisti;

Visto il c. 512 dell’art. 1 della L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) che prevede che le ammi-
nistrazioni pubbliche provvedano ai propri approvvigionamenti di beni e servizi informatici tramite 
Consip S.p.A.;

Viste le note pervenute da diverse Direzioni con la quale vengono messi a disposizione i fondi 
per l’acquisto, tra l’altro, di:

- n. 6 Licenze MS Access 
- n. 3 Abbonamenti Licenze Adobe Photoshop
- n. 1 Abbonamento Licenza Adobe Premiere
- n. 3 Schede DVI

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- n. 1 Stampante getto colore A3 e cartucce;

Considerato che non esistono attualmente convenzioni CONSIP attive, per l’acquisto dei pro-
dotti di cui trattasi;

Ritenuto quindi di procedere all’effettuazione di procedure negoziate sotto soglia, ai sensi del 
D.Lgs. n. 50/2016, da svolgersi  tramite  il Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione 
(MEPA);

Vista, per l’acquisto delle licenze access, la Richiesta di Offerta (RDO) n. 1774764, inoltrata 
sul MEPA in data 16.11.2017, nell’ambito del Bando di Abilitazione “ICT2009” secondo le proce-
dure ivi previste, nonché secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale allegato al Bando di Abi-
litazione al MEPA per servizi per l’Informatica e le Telecomunicazioni, con la quale sono state in-
vitate le seguenti società:
ARCADIA TECNOLOGIE SRL
ARIONI INFORMATICA SRL
BECHTLE DIRECT SRL
BELLUCCI
C2 SRL
CLEIS TECH
COLUMBUS INFORMATICA SRL
COMPUTER UNION
ECO LASER INFORMATICA
EDS SRL
GRAPHNET SRL
LANZASISTEMI
LIGURESISTEMI SRL
MAC IN SRL
MANTERO SISTEMI SRL
MEMOGRAPH
MIPS INFORMATICA
MISCO ITALY SRL
OMNIDEA SRL
SIAC INFORMATICA VENETA SRL
SOFTJAM
SOLUZIONE UFFICIO SRL
STUDIO DI INFORMATICA SNC

Preso atto dell’esito della suddetta gara dove risultano aver partecipato le società “C2 S.r.l.”, 
“Soluzione Ufficio S.r.l.”, “ARCADIA Tecnologie S.r.l.”, “Eco Laser informatica S.r.l.” e “Memo-
graph” e dalla quale risulta essere più conveniente la proposta della società “C2 S.r.l.” con l’offerta 
del 21.11.2017, allegata parte integrante del presente provvedimento, alla quale viene aggiudicata 
provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla  società  “C2 S.r.l” alle  “Condizioni  Generali  di  Contratto”  che disciplinano il  contratto  tra 
Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di Abilitazione 
MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- n. 6 Licenze MS Access Standard 2016 OLP SNGL – cod. 077-07149, al prezzo unitario € 
136,87 (Iva 22% esclusa), al prezzo complessivo di € 821,22 (Iva 22% esclusa);

Vista, per l’acquisto delle licenze Adobe, la Richiesta di Offerta (RDO) n. 1786372 e Scheda 
Tecnica allegata,  inoltrata  sul MEPA in data 23.11.2017, nell’ambito del Bando di Abilitazione 
“ICT2009” secondo le procedure ivi previste, nonché secondo quanto previsto dal Capitolato Spe-
ciale allegato al Bando di Abilitazione al MEPA per servizi per l’Informatica e le Telecomunicazio-
ni, con la quale sono state invitate le seguenti società:
ARIONI INFORMATICA SRL
CLEIS TECH
COLUMBUS INFORMATICA SRL
COMPUTER UNION
GRAPHNET SRL
LANZASISTEMI
LIGURESISTEMI SRL
MAC IN SRL
MANTERO SISTEMI SRL
MIPS INFORMATICA
SOFTJAM

Preso atto del “Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute”, allegato parte inte-
grante del presente provvedimento, dal quale risulta aver partecipato solo la società “MAC In S.r.l.” 
con l’offerta  del 24.11.2017, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società  “MAC In S.r.l.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il contratto 
tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di Abilitazione 
MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:
- n. 3 Abbonamenti Licenze Adobe Photoshop CC - 1year
- n. 1 Abbonamento Licenza Adobe Premiere Pro - 1year
al prezzo complessivo di spesa di € 1.420,00 (Iva 22% esclusa);

Vista, per l’acquisto delle schede grafiche, la Richiesta di Offerta (RDO) n. 1778013, inoltrata 
sul MEPA in data 17.11.2017, nell’ambito del Bando di Abilitazione “ICT2009” secondo le proce-
dure ivi previste, nonché secondo quanto previsto dal Capitolato Speciale allegato al Bando di Abi-
litazione al MEPA per servizi per l’Informatica e le Telecomunicazioni, con la quale sono state in-
vitate le seguenti società:
ARCADIA TECNOLOGIE SRL
ARIONI INFORMATICA SRL
BECHTLE DIRECT SRL
BELLUCCI
C2 SRL
CLEIS TECH
COLUMBUS INFORMATICA SRL
COMPUTER UNION
ECO LASER INFORMATICA
EDS SRL
GRAPHNET SRL

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



LANZASISTEMI
LIGURESISTEMI SRL
MAC IN SRL
MANTERO SISTEMI SRL
MEMOGRAPH
MIPS INFORMATICA
MISCO ITALY SRL
OMNIDEA SRL
SIAC INFORMATICA VENETA SRL
SOFTJAM
SOLUZIONE UFFICIO SRL
STUDIO DI INFORMATICA SNC

Preso atto del “Riepilogo delle attività di Esame delle offerte ricevute”, allegato parte integ-
rante del presente provvedimento, dal quale risulta aver partecipato solo la società “Soluzione Uffi-
cio S.r.l.” con l’offerta del 22.11.2017, alla quale viene aggiudicata provvisoriamente la fornitura;

Ritenuto quindi di procedere, con il presente provvedimento, all’assegnazione in via definitiva 
alla società  “Soluzione Ufficio S.r.l.” alle “Condizioni Generali di Contratto” che disciplinano il 
contratto tra Punto Ordinante e Fornitore Abilitato in conformità a quanto stabilito dal Bando di 
Abilitazione MEPA “ICT2009”, della seguente fornitura:

- n. 3 Schede grafiche Asus VGA GF GTX1050 Ti 4 Gb al prezzo unitario di € 146,50 (Iva 
22% esclusa), al prezzo complessivo di € 439,50 (Iva 22% esclusa);

Ritenuto opportuno, per l’acquisto della stampante getto colore, procedere all’affidamento di-
retto, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. 18.4.2016 n. 50 da svolgersi tramite il Mercato Elet-
tronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA);

Vista pertanto la Trattativa Diretta n. 318230 inoltrata sul MEPA in data 23.11.2017 alla so-
cietà “Arcadia Tecnologie S.r.l.”, quale ultima aggiudicataria della gara del prodotto in questione;

Vista l’offerta della società  “Arcadia Tecnologie S.r.l.” del 23.11.2017, allegata parte inte-
grante del presente provvedimento, che propone:
- n. 1 Stampante A3 Office Jet 7110 CR768A + Multipack nero/ciano//magenta/giallo, al prezzo 

complessivo di € 179,00 (Iva 22% esclusa);

Valutata tale offerta congrua e conveniente;

Preso atto che, ai fini di quanto previsto dalla Legge 13.8.2010 n. 136, così come modificato 
dal  D.L. 187  del 12.11.2010 “Misure urgenti in materia di sicurezza”, la presente assegnazione è 
stata registrata con i seguenti numeri C.I.G. (Codice Identificativo Gara):

- n. ZB720E5A1F (licenze access)
- n. Z6B20F07C5 (licenze adobe)
- n. Z9520E7732 (schede DVI)
- n. Z7620EC90B (stampante a getto);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 – del D.Lgs. 267/2000 (TUEL);

DETERMINA

1) di assegnare, per i motivi esposti in premessa, a seguito di procedure negoziate svolte tramite il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), la seguente fornitura:

alla società “C2 S.r.l” (cod, benf. 51569)
- n. 6 Licenze MS Access Standard 2016 OLP SNGL – cod. 077-07149, al prezzo unitario € 
136,87 (Iva 22% esclusa), al prezzo complessivo di € 821,22 (Iva 22% esclusa), come da offer-
ta  del  21.11.2017,  allegata  parte  integrante  del  presente  provvedimento,  (CIG  n. 
ZB720E5A1F);

alla società “MAC In S.r.l. (cod.benf. 43039)
- n. 3 Abbonamenti Licenze Adobe Photoshop CC - 1year
- n. 1 Abbonamento Licenza Adobe Premiere Pro - 1year
al prezzo complessivo di spesa di € 1.420,00 (Iva 22% esclusa), come da offerta del 24.11.2017 
(CIG n. Z6B20F07C5);

alla società “Soluzione Ufficio S.r.l”  (cod. benf. 53539)
- n. 3 Schede grafiche Asus VGA GF GTX1050 Ti 4 Gb al prezzo unitario di € 146,50 (Iva 
22% esclusa),  al  prezzo  complessivo  di  €  439,50 (Iva  22% esclusa),  come  da  offerta  del 
22.11.2017, (CIG n. z9520e7732);

alla società “Arcadia Tecnologie S.r.l.” (cod. benf. 54431)
- n. 1  Stampante  A3 Office Jet  7110 CR768A + Multipack nero/ciano//magenta/giallo,  al 
prezzo complessivo di  € 179,00 (Iva 22% esclusa), come da offerta del 23.11.2017, allegata 
parte integrante del presente provvedimento, (CIG n Z7620EC90B);

2)  di mandare a prelevare la somma di € 3.488,86 di cui € 2.859,72 per imponibile e € 629,14 per 
IVA 22%, nel seguente modo:
-€ 333,96 al Cap. 2908 c.d.c. 290.6.29 “Acquisizione di servizi  diversi” del Bilancio 2017 – 
P.d.C. 1.3.2.99.999 -  spesa in ambito istituzionale a favore della società C2 S.r.l. (vedi nota 
prot. n. 380670 del 07.11.2017 dell’Area di Staff e Municipi) (IMP. 2017.11489);

-€ 166,98 al Cap. 87 c.d.c. 11.6.29 “Gabinetto del Sindaco - Acquisizione di servizi” del Bilancio 
2017 – P.d.C. 1.3.2.99.999 -  spesa in ambito istituzionale a favore della società C2 S.r.l. (vedi 
nota prot. n. 382663 del 08.11.2017 del Gabinetto del Sindaco) (IMP. 2017.11491);

-€ 433,10 al Cap. 39604 c.d.c. 3375.6.29 “Acquisizione di servizi” del Bilancio 2017 – P.d.C. 
1.3.2.99.999 -  spesa in ambito istituzionale a favore della società Mac In S.r.l. (vedi nota prot. 
n. 392836 del 16.11.2017 della Direzione Scuola e Politiche Giovanili) (IMP. 2017.11492);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-€ 1.299,30 al Cap. 23022 c.d.c. 1600.6.29 “Acquisizione di servizi” del Bilancio 2017 – P.d.C. 
1.3.2.99.999 -  spesa in ambito istituzionale a favore della società Mac In S.r.l. (vedi nota prot. 
n. 394648 del 17.11.2017 della Direzione Cultura) (IMP. 2017.11493);

-€ 536,19 al Cap. 23021 c.d.c. 1600.6.27 “Acquisizione di beni diversi” del Bilancio 2017 – 
P.d.C. 1.3.1.2.6 – spesa in ambito istituzionale a favore della società Soluzione Ufficio S.r.l. 
previa  riduzione  di  pari  importo  dell’imp.  2017.2215  (mov.2)  (vedi  D.D.  n.  138.0.0/1  del 
09.1.2017) (IMP.2017.11496),  (vedi nota 394648 Direz. Cultura);

-€ 218,38 al Cap. 1574 c.d.c. 297.6.27 “Acquisizione di beni diversi” del Bilancio 2017 – P.d.C. 
1.3.1.2.0 -  spesa in ambito istituzionale a favore della società Arcadia Tecnologie S.r.l. (vedi 
nota prot. n. 392861 del 21.11.2017 del Municipio VII Ponente) (IMP. 2017.11497);

-€ 500,94 al Cap. 70531 c.d.c. 322.8.02 “Politiche della Casa - Acquisto di beni mobili durevoli” 
del Bilancio 2017   (P.d.C. 2.2.1.3.2) (CRONO 2017/614) a favore della società C2 S.r.l. (vedi  
nota 400843 del 22.11.2017 della Direzione Politiche Attive per la Casa) del Bilancio 2017, pre-
via riduzione dell’IMPE 2017.10707 ed emissione di un nuovo IMPE 2017.11491; 

-
3)  di dare atto che la spesa di € 500,94 è finanziata con quota dell’Avanzo Vincolato applicato al 

Bilancio 2017;

4)  di demandare alla Direzione Sistemi Informativi la diretta liquidazione della spesa mediante 
emissione di atti di liquidazione digitale nei limiti di spesa di cui al presente provvedimento, ai  
sensi del vigente Regolamento di Contabilità;

5)  di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP attualmente attive per i prodotti di cui tratta-
si;

6)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali;

7)  di dare atto dell'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
inerenti il presente procedimento, in attuazione dell'art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai 
sensi dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

8)  di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nel limiti di cui all’art. 6 
della legge 122/2010;

9)  di dare atto che i suddetti impegni sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 c.1 del T.U. degli Enti 
Locali 267/2000.

  
IL DIRIGENTE 

(Ing. Paolo DALLORSO)

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-126.11.0.-74
AD OGGETTO 
Assegnazione  alle  società  “C2  S.r.l.”,  Mac  In  S.r.l.,  “Soluzione  Ufficio  S.r.l.”  e  “Arcadia 
Tecnologie  S.r.l.”  a  seguito di  procedure negoziate  svolte  tramite  il  Mercato Elettronico  per  la 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per la fornitura di attrezzature informatiche e licenze software 
da destinarsi a Direzioni diverse.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1778013
Descrizione RDO: COMUNE DI GENOVA - Schede

grafiche 4GB
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante ROCCO TEDONE

Soggetto stipulante Nome: ROCCO TEDONE
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA
Codice univoco ufficio - IPA HZNDOD

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 17/11/2017 13:50
Termine ultimo presentazione

offerte:
22/11/2017 14:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

21/11/2017 12:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
29/12/2017 14:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
15

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 COMUNE DI GENOVA - Schede grafiche 4GB

CIG
CUP

1/3

Data Creazione Documento: 22/11/2017 02:14 Pagina 1 di 3



Oggetto di Fornitura 1 Schede grafiche/3/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
450,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 SOLUZIONE

UFFICIO SRL
Singola 0277875024622/11/2017

10:26

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
22/11/2017 14:03:28 22/11/2017

14:03:34

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note
SOLUZIONE
UFFICIO SRL

 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA Inizio Fine

2/3

Data Creazione Documento: 22/11/2017 02:14 Pagina 2 di 3



ECONOMICA 22/11/2017 14:03:42 22/11/2017
14:10:17

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
SOLUZIONE UFFICIO SRL Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
SOLUZIONE UFFICIO SRL 439,50

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 22/11/2017 02:14 Pagina 3 di 3



AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP

CIG

Numero Trattativa

OFFERTA RELATIVA A:

COMUNE DI GENOVA - Stampante Getto colore e cartuccieDescrizione

COMUNE DI GENOVANome Ente

Nome Ufficio ACQUISTI
Via Garibaldi 9

16124 GENOVA (GE)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante ROCCO TEDONE / CF:TDNRCC58R05D969Y

Non inserito

Non inserito

318230

00856930102

0105576734 / 0105576600

HZNDOD

Firmatari del Contratto ROCCO TEDONE / CF:TDNRCC58R05D969Y

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs. 50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE

Codice Fiscale Impresa

Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

ARCADIA TECNOLOGIE S.R.L.Ragione Sociale

VIA ENRICO BERLINGUER, 9
20834 NOVA MILANESE (MB)Indirizzo Sede Legale

MEPA@ARCADIATECNOLOGIE.COMPEC Registro Imprese

04/10/2010 00:00Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

020981688Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

MB

18713105 / SESTO S.GIOVANNI

4975414499

Società a Responsabilità Limitata

03621731431 / 03621731430

07161270967

07161270967

1873526Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione Documento di Offerta: 23/11/2017 11.16.41 Pagina 1 di 4



PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

COMMERCIO / INFORMATICACCNL applicato / Settore

DP.MONZABRIANZA@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT41Y0311189310000000002792
Vendola Francesconato il 05-08-1971 a Taranto (TA) Cod.

Fiscale VNDFNC71M05L049Nresidente a Orsenigo (CO) in
via Str.Com.Dei Dottorini, n. 1, Amministratore Delegato•
Ghezzi Alessandranata il 06-10-1967 a Sesto S.Giovanni
(MI) Cod.Fiscale GHZLSN67R46I690Hresidente a Sesto
San Giovanni (MI) in Largo A. Lamarmora n. 30, Socio

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

BENI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento di Stipula

L'offerta è irrevocabile fino al

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta

FRANCESCO VENDOLAOfferta sottoscritta da

MEPA@ARCADIATECNOLOGIE.COMEmail di contatto

28/12/2017 18:00

164930

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per UfficioBando

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 1)

Categoria BENI

Descrizione Oggetto di Fornitura Stampanti a getto di inchiostro

1Quantità richiesta

VALORE OFFERTOPARAMETRO RICHIESTO

HPMarca

CR768A + C2P42AECodice articolo produttore

CR768A + C2P42AENOME COMMERCIALE DELLA STAMPANTE A

179,00Prezzo

PEZZOUnità di misura

Descrizione tecnica

ACQUISTOTipo contratto

Colori [numero]

Velocità di stampa (solo numero)

Velocità di stampa - Unità di misura

Velocità di stampa

Risoluzione di stampa (HxV) [dpi]

Data Creazione Documento di Offerta: 23/11/2017 11.16.41 Pagina 2 di 4



Formato massimo di stampa

Standard di connessione

Tipo di connettore

VALORE DELL’OFFERTA ECONOMICA

Modalità di definizione dell'Offerta

Valore dell'Offerta

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
di cui all’art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell’Offerta: 1,00 (Euro)

Prezzi unitari

179,00 EURO
200 (Euro)Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 200 (Euro)

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e
76 del d.P.R. n.445/2000

Il  presente  documento  costituisce  una  proposta  contrattuale  rivolta  al  Punto  Ordinante  dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino  fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta è irrevocabile fino al”).

Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione, l’
Impresa  verrà  esclusa  dalla  procedura  per  la  quale  è  rilasciata,  o,  se  risultata  aggiudicataria,  decadrà  dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l’Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta  escute  l'eventuale  cauzione provvisoria;  inoltre,  qualora  la  non veridicità  del  contenuto  della  presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA DI FRANCIA 3 GENOVA - 16100 (GE) LIGURIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%

Indirizzo di fatturazione: VIA DI FRANCIA 3 GENOVA - 16100 (GE)
LIGURIA

30 GG Data Ricevimento Fattura

Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in  allegato alla  Richiesta di  Offerta,  prendendo atto  e sottoscrivendo per  accettazione unitamente al  presente
documento,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53  delle  Regole  del  Sistema di  e-Procurement  della  Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i
Servizio/i offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il  Fornitore  dichiara  che per  questa  impresa nulla  osta  ai  fini  dell'art.  10  Legge n.575 del  31  maggio  1965,  e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

Data Creazione Documento di Offerta: 23/11/2017 11.16.41 Pagina 3 di 4



QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrità”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
e/o dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’  Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

Data Creazione Documento di Offerta: 23/11/2017 11.16.41 Pagina 4 di 4



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1774764

Descrizione RDO COMUNE DI GENOVA - MS
Access 2016 Government Qta 6

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 1 (COMUNE DI GENOVA - MS

Access 2016 Government Qta 6)
CIG Non inserito
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA

Codice Fiscale Ente 00856930102
Nome ufficio ACQUISTI

Indirizzo ufficio Via Garibaldi 9 - GENOVA (GE)
Telefono / FAX ufficio 0105576734 / 0105576600

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

HZNDOD
Punto ordinante TEDONE ROCCO /

CF:TDNRCC58R05D969Y
Firmatari del contratto Stefano Ghidini /

CF:GHDSFN67E07B157O

FORNITORE
Ragione Sociale C2 SRL

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)
Partita IVA impresa 01121130197

Codice Fiscale Impresa 01121130197
Indirizzo Sede Legale VIA P. FERRARONI N. 9 -

CREMONA (CR)
Telefono / Fax 0372451255 / 0372434251

PEC Registro Imprese C2GROUP@ARUBAPEC.IT
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale
143533

Data di iscrizione Registro 12/02/1997

1/5



Imprese/Albo Professionale
Provincia sede Registro

Imprese/Albo Professionale
CR

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

3831196
INPS: Matricola aziendale 2602525323

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

6415178
PEC Ufficio Agenzia Entrate

competente al rilascio attestazione
regolarità pagamenti imposte e

tasse:
CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010)
(*)

IT04U0869211210039000396087
Soggetti delegati ad operare sul

conto (*)
GHIDINI STEFANO,

GHDSFN67E07B157O

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo univoco dell'offerta 4142583

Offerta sottoscritta da Ghidini Stefano
Email di contatto C2GROUP@ARUBAPEC.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

29/12/2017 14:00

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)
Bando COMUNE DI GENOVA - MS

Access 2016 Government Qta 6
Categoria Software per automazione uffici

Descrizione Oggetto di Fornitura Software per automazione uffici
Quantità 6

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
Marca MICROSOFT

Codice articolo produttore 077-07149
Nome commerciale del Software

per automazione uffici*
Access Standard 2016 OLP SNGL

077-07149
Unità di misura* Licenza

Descrizione tecnica Access Standard 2016 OLP SNGL
077-07149

Tipo contratto* Acquisto
Versione ed Edizione ACCESS 2016

2/5



Tipo licenza e numero utenti ACCESS 2016
Lingua ITALIANO

Compatibilità con Sistema
Operativo

WINDOWS
Contenuto della confezione LICENZA ELETTRONICA

Prezzo* 136,87
Offerta economica per il lotto 1

Unità di misura dell'offerta
economica

Valori al ribasso
Valore dell'offerta per il Lotto 1 821,22 Euro

(ottocentoventuno/22 Euro)
Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:

(non specificati)
Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle

disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

0,10 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
10 giorni dalla stipula

Dati di Consegna COMUNE DI GENOVA Via di
francia 3Genova - 16100 (GE)

Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:Via di

francia 3Genova - 16100 (GE)
Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di
cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

3/5



 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1786372
Descrizione RDO: COMUNE DI GENOVA -

Abbonamenti Licenze Adobe
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante ROCCO TEDONE

Soggetto stipulante Nome: ROCCO TEDONE
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA
Codice univoco ufficio - IPA HZNDOD

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 23/11/2017 11:47
Termine ultimo presentazione

offerte:
24/11/2017 10:00

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

23/11/2017 14:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
29/12/2017 14:00

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
10

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

BENI/Informatica, Elettronica,
Telecomunicazioni e Macchine per

Ufficio

Lotto esaminato: 1 COMUNE DI GENOVA - Abbonamenti Licenze
Adobe

CIG
CUP

1/3

Data Creazione Documento: 24/11/2017 10:26 Pagina 1 di 3



Oggetto di Fornitura 1 Abbonamenti Licenze Adobe/1/
Importo dell'appalto oggetto di

offerta (base d'asta)
1480,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta
1 MAC IN SRL Singola 0345989010323/11/2017

15:41

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
24/11/2017 10:23:50 24/11/2017

10:23:56

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note
MAC IN SRL  nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
24/11/2017 10:24:02 24/11/2017

2/3

Data Creazione Documento: 24/11/2017 10:26 Pagina 2 di 3



10:26:12

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
MAC IN SRL Approvato nessuna

Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo dell'Offerta
MAC IN SRL 1420,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

3/3

Data Creazione Documento: 24/11/2017 10:26 Pagina 3 di 3


